
CONSORZIO 

SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE 

c/o SEDE MUNICIPALE SALUZZO 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VERBALE N. 2 
 

 

OGGETTO: PIANO ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA – DETERMINAZIONI. 

 

 

 L'anno DUEMILAVENTUNO addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 

17,45, nella sede operativa del Consorzio, Piazza Risorgimento, n. 2, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente. 

 

 

Sono intervenuti i Signori:  

         

Presente 

 

Assente 

RUBIOLO Geom. FULVIO                                    PRESIDENTE X  

BOSIO LUCA LUIGI                                              MEMBRO         X (*)  

SAROGLIA MAURIZIO                          MEMBRO X   

FISSORE ALESSANDRA                                       MEMBRO X (*)  

CHIESA GUIDO                                                      MEMBRO X (*)  

 

 (*): VIDEOCONFERENZA 

 

 Assiste alla seduta in qualità di Segretario Generale del Consorzio il Signor FLESIA 

CAPORGNO dott. Paolo. 

 

Riconosciuta legale l’adunanza il Sig. RUBIOLO Geom. FULVIO, nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione (di seguito legge 190/2012); 

Dato atto dell’illustrazione del piano anticorruzione in corso di seduta a cura del segretario, piano inviato 

preventivamente ai componenti del Consiglio di Amministrazione; 

Dato atto che l’aggiornamento al piano tiene conto delle indicazioni ANAC contenute nella deliberazione del 

28 ottobre 2015, nonché del piano nazionale anticorruzione 2016, e infine dell’aggiornamento al PNA, anno 

2017 (delibera n. 1208 Anac del 22.11.2017), oltre che di quello 2018 (delibera n. 1074 ANAC) e di quello 

2019 (delibera Anac 1064 del 13.11.2019), con l’indicazione dell’esistenza di un approccio già di tipo 

qualitativo all’analisi, ponderazione, trattamento del rischio; 

Rilevato che: 

 si è provveduto a pubblicizzare avviso per acquisire eventuali osservazioni, dal 17.11.2020  al 

02.12.2020; 

 alla data odierna non risulta pervenuta alcuna osservazione; 

Dato atto che l’organo assembleare è di secondo livello, costituito dai Sindaci o delegati dei comuni 

consorziati, che a loro volta hanno l’onere di predisporre ed approvare il piano anticorruzione e trasparenza a 

livello singolo, e dato atto che l’Assemblea viene normalmente coinvolta nell’approvazione degli obiettivi 

strategici comprendenti quelli in ambito anticorruzione e trasparenza; 

Ritenuta sussistente la competenza a deliberare in capo a questo Organo, in virtù della competenza residuale 

ad esso assegnata in base all’articolo 48 del T.U.E.L., come confermato dalla nota ANCI; 

 

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal segretario; 

Ad unanimità, 

DELIBERA 

Di approvare il programma triennale per la prevenzione della corruzione, contenente sezione inerente alla 

trasparenza “piano buona amministrazione”, per il triennio 2021/2023, che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

di dare atto che l’ufficio amministrativo dovrà effettuare la pubblicazione integrale della delibera e di tutti gli 

allegati nella sezione amministrazione trasparente del sito web; 

Di disporre l’adempimento delle operazioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 

trasparenza e integrità; 

Di dare atto che il Piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo; 

Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile allo scopo di dare 

immediata attuazione agli ulteriori adempimenti previsti. 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: RUBIOLO Geom. Fulvio 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: FLESIA Paolo Caporgno 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26.02.2021 

 

         IL SEGRETARIO 

        F.to: FLESIA Paolo Caporgno 

 

 


